

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20250205/0001-84

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºSAAE-DL011/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA, ORDENADOR DE DESPESAS) da(o) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

46.552.093/0001-68 - H. F. DA FONSECA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Solicitação de Serviços, Tamanho 36, Imp. 1x0 - 2 vias - num. Papel 63g	PRÓPRIA	500,00	Blóco	14,33	11,00	5.500,00
2	Contas Laser Personalizadas	PRÓPRIA	15.000,00	UNID.	0,95	0,90	13.500,00
3	Contas Laser Personalizadas - Formulário de débito	PRÓPRIA	15.000,00	UNID.	0,95	0,90	13.500,00
4	Envelope Branco, 24x34cm, Imp. 1x0COR	PRÓPRIA	300,00	UNID.	3,70	3,50	1.050,00
5	Envelope Branco, 25x15cm, Imp. 1x0COR	PRÓPRIA	300,00	UNID.	3,45	3,00	900,00
6	Banner em Lona Vinílica Imp. Colorido (M2)	PRÓPRIA	24,00	UNID.	216,67	200,00	4.800,00



7	Carimbo Automático tam. 10x35mm	PRÓPRIA	12,00	UNID.	88,33	70,00	840,00
8	Adesivo de Impressão Digital (gramatura 0,8) instalado	PRÓPRIA	30,00	UNID.	128,33	120,00	3.600,00
9	Bloco de Termo de Ocorrência e Inspeção tam: A4 (frente/verso)	PRÓPRIA	100,00	Bloco	35,00	30,00	3.000,00
10	Bloco de Ficha de Aferição tam. 20x15	PRÓPRIA	100,00	Bloco	35,00	30,00	3.000,00
11	Crachá de Identificação em PVC, feito com impressão resistente ao calor, com cordão e porta crachá, formato vertical dupla face, no cordão o nome SAAE - NOVA RUSSAS	PRÓPRIA	80,00	Unidade	45,00	40,00	3.200,00
12	CONFEÇÃO DE ADESIVO TAM: 40X30CM APLICADO EM IMÁ PARA VEICULO COM A LOGO DA ADMINISTRAÇÃO SAAE 70X50 - NOVA RUSSAS	PRÓPRIA	24,00	Unidade	155,00	130,00	3.120,00
13	IMPRESSÃO DE PANFLETOS INFORMATIVO COLORIDO PAPEL COMUM 15X20	PRÓPRIA	3.000,00	Unidade	1,55	1,40	4.200,00
VALOR TOTAL							60.210,00

Adjudicado para H. F. DA FONSECA inscrita no CNPJ/MF: 46.552.093/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 60.210,00 (sessenta mil, duzentos e dez reais), em 06/03/2025.



Francisco Helder De Oliveira
ORDENADOR DE DESPESAS